ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 002 - 14 DE JANEIRO DE 2026 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 17CDC359FA56B9E

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI Nº 12.527, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011.

AVISO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo: 010/2026
Dispensa de Licitação: 005/2026

A Câmara Municipal de Tanque do Piauí, por meio de sua autoridade
competente, no uso de suas atribuições legais, torna público, para os devidos
fins, que, em conformidade com o disposto no artigo 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, foi ratificada a dispensa de licitação visando à contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de alimentação,
manutenção e atualização do site institucional e do portal da transparência
para Câmara Municipal de Tanque do Piauí – PI, conforme detalhamento
constante no Termo de Referência.

Justificativa da Contratação:
A manutenção e atualização do site institucional e do Portal da Transparência
são necessárias para garantir a divulgação contínua e adequada dos atos
oficiais da Câmara Municipal, assegurando o cumprimento das exigências
legais de transparência, publicidade e acesso à informação, bem como o
adequado funcionamento dos canais oficiais de comunicação com a sociedade.

  Apresentação de Propostas:
As empresas e/ou pessoas físicas interessadas na prestação dos serviços
descritos poderão encaminhá-las para o e-mail oficial da Câmara Municipal de
Tanque do Piauí (camaramunicipal39@outlook.com), no prazo de 3 (três) dias
úteis, contados a partir da publicação deste aviso.

Disposições Finais:
As propostas deverão conter as especificações técnicas detalhadas dos
serviços e valores, acompanhadas da documentação de habilitação exigidas,
conforme Lei 14.133/2021.

Tanque do Piauí-PI, 14/01/2026.

FRANCISCO EDINALDO MARTINS DE SOUSA

Presidente da Câmara Municipal de Tanque do Piauí - PI
GABINETE DA PRESIDÊNCIA